

Särskilt yttrande från Socialdemokraterna och Miljöpartiet

2013/SN0207 Ärende § 12 2013-12-18

Det har på senaste tiden uppkommit en ytterst allvarlig situation i Tyresö kommun när det gäller barnavårdsutredningar. De unga i Tyresö och deras föräldrar får inte det stöd och den hjälp som de behöver och som de har rätt till. Risker för personliga tragedier är överhängande. Kommunen förmår inte att hantera uppkomna ärenden i enlighet med gällande regelverk. Situationen får betecknas som extraordinär.

Vid socialnämndens förra sammanträde föreslog oppositionen att nämnden nu gemensamt – oavsett politisk färg – måste agera i det uppkomna läget. Vi begärde att de aktuella ärendena skulle dras in från socialutskottet till nämnden och att socialnämnden i sin helhet skulle ta ansvar för ärendenas hantering. Vi blev dock nedröstade i denna del.

Nu har tre stycken ledamöter/ersättare i socialutskottet i skrivelse till socialnämnden angett att de bedömer att det är omöjligt att ta ansvar för de aktuella ärendena utan att erforderliga resurser ställs till utskottets förfogande samt att så inte har skett. De har yrkat att ärendena utan dröjsmål lämnas till socialnämnden i dess helhet för vidare hantering och åtgärder. Märkligt nog har denna begäran inte vunnit gehör hos majoriteten.

De tre skribenterna har också fört fram att socialnämnden bör överväga frågan att vända sig till tillsynsmyndigheten, dvs Inspektionen för vård och omsorg, för råd och stöd avseende hur det allvarliga läget ska kunna rättas till för att få till en långsiktigt hållbar arbetssituation. Detta, som vi tycker, högst relevanta förslag har inte ens berörts av majoriteten.

Oppositionens hand är dock även framgent utsträckt i syfte att vi ska kunna nå en så snabb lösning som möjligt i den här frågan. Vi anser att politikerna är skyldiga Tyresös unga befolkning och deras föräldrar detta. Vår förhoppning är att den moderatledda alliansen i Tyresö kommun lite grann tonar ned en av sina för närvarande klarast lysande ledstjärnor, nämligen att till i princip varje pris cementera rådande blockpolitik. När det gäller exempelvis den typ av frågor som nu är på bordet blir resultatet annars uppenbarligen mycket kontraproduktivt.

För Socialdemokraterna



Carl Johan Karlson

För Miljöpartiet



Peter Söderlund